BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

Estado Analitico de Ingresos Detallado
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(PESOS)
Ingreso
Concepto Estimado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Recaudado Diferencia
(Reducciones)
Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 402,500,000.00 402,500,000.00 321,255,901.82 321,255,901.82 81,244,098.18

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

1,200,000,000.00

1,200,000,000.00

656,883,964.69

656,883,964.69

543,116,035.31

Participaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacidn y Recaudacion

Fondo de Compensacién

Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

0.136% de la Recaudacion Federal Participable

3.17% Sobre Extraccion de Petréleo

Gasolinas y Diésel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades
Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Tenencia o Uso de Vehiculos

Fondo de Compensacion ISAN

Impuesto Sobre Automdviles Nuevos

Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Econdmicos

Transferencias

2,441,903,629.00

2,441,903,629.00

1,391,323,388.05

1,391,323,388.05

1,050,580,240.95

Convenios

500,000.00

500,000.00

500,000.00

Otros Convenios y Subsidios

500,000.00

500,000.00

500,000.00

Otros Ingresos de Libre Disposicion

Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de Libre Disposicién

4,044,403,629.00

4,044,403,629.00

2,369,963,254.56

2,369,963,254.56

1,674,440,374.44

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones

9,061,228.48

9,061,228.48

9,061,228.48

Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto
Operativo

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal

Fondo de Aportaciones Mdltiples

9,061,228.48

9,061,228.48

9,061,228.48

Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de
Adultos

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados
y del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades
Federativas

Convenios

Convenios de Proteccién Social en Salud

Convenios de Descentralizacién

Convenios de Reasignacion

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos

Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

2,782,648,254.66

2,782,648,254.66

2,140,931,911.34

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

4,923,580,166.00

4,923,580,166.00

23,942,329.50

23,942,329.50

23,942,329.50

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

4,923,580,166.00

4,923,580,166.00

2,815,651,812.64

2,815,651,812.64

2,107,928,353.36

Ingresos Derivados de Financi

Ingresos Derivados de Financi

Total de Ingresos

8,967,983,795.00

8,967,983,795.00

5,185,615,067.20

5,185,615,067.20

3,782,368,727.80

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 +2)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR




